
Zpráva NRL pro chřipku a NRL pro nechřipkové respirační viry 
22.2.2010 
 
Situace v Evropě: 
Je v současné době klidná, ve většině států dochází pouze ke sporadickému přenosu chřipkové 
infekce. Dominantním kmenem je neustále H1N1, který byl stanoven i jako vakcinální kmen 
reprezentující subtyp H1 do příští epidem. sezóny.  Složení chřipkové vakcíny tedy bude 
následující: 
 
 
 
 
 

A/California/7/2009 (H1N1)-like virus; 
A/Perth/16/2009 (H3N2)-like virus 
B/Brisbane/60/2008-like virus (linie B/Victoria 2/87) 

 
V Evropě bylo doposud izolováno jen několik kmenů chřipky typu B z linie B/Victoria. NRL 
pro chřipku zachytila ze sentinelového odběru během 5. KT od dítěte předškolního věku 
chřipku typu B, první pozitivní PCR průkaz infekce během letošní sezóny. Izolace viru 
probíhá, aby bylo možné kmen porovnat s kmenem vakcinálním. Onemocnění mělo lehký 
průběh. 
 
Do ECDC bylo za 6. KT  nahlášeno celkem 684 provedených vyšetření indikovaných pro 
průkaz pandemic H1N1 2009, z toho bylo 46 (6,7%) případů pozitivních H1. ECDC hlásí 
celkem 1549 úmrtí od počátku sledování této infekce. Citlivost na oseltamivir byla testována 
u 1453 kmenů, 37 bylo shledáno rezistentními (2,5%). 
 
NRL děkuje všem spolupracujícím laboratořím, souhrnnou informaci o první pandemické 
vlně včetně analýzy izolovaných kmenů a dalších detailnějších informací připravujeme.   
 
MUDr. Martina Havlíčková, CSc 
NRL pro chřipku 


	Zpráva NRL pro chřipku a NRL pro nechřipkové respirační viry

